REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

VENDIM

NR. 9 DATE 10.05.2013

PER MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE KOMPLEKSE, PER NDERTIMIN E
RESORTIT TURISTIK “OMNIX ALBANIA”, NE GJIRIN E LALEZIT, KOMUNA ISHEM,
QARKU DURRES

N& mbéshtetje t& nenit 8, nenit 70/8 dhe nenit 70/11 té Ligjit nr. 10119 daté 23.04.2009
“P&r Planifikimin e Territorit’, i ndryshuar, VKM-sé nr. 502, daté 13.07.2011, “Pér
miratimin e rregullores uniforme t& kontrollit t& zhvillimit té territorit”, t& ndryshuar, si dhe
Vendimit nr. 87 daté 07.02.2012 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit
Kombétar té Territorit”, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Té& miratohet leja zhvillimore komplekse pér ndértimin e resortit turistik “Omnix
Albania’, me investitor “Omnix Albania” sh.p.k, né Gjirin e Lalézit, komuna Isheém,
garku Durrés, me vérejtjet si mé poshté:

- Zona e parashikuar si vendparkim né planimetriné e pérgjithshme, pérkatésisht
né zonén kadastrale 1522, me nr. Pasurie 152/9, té shfrytézohet si ambjent
rekreacioni.

- Zona e parashikuar si vendparkim né planimetriné e pérgjithshme, pérkatésisht
né pjesén jugore té saj, té shfrytézohet si ambjent rekreacioni.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI

| BERlSHp/
&




SEKRETARE E KKT

KREUZA LEKA
DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT




